
JAIME PERN NDEZ ALARCON 
ALCALDE 

REPÚBLICA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS CABO DE HORNOS 

Y ANTÁRTICA 
I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS  

SECRETARIA MUNICIPAL 

REF.: ANULACION PATENTE COMERCIAL 

3 
 DECRETO N° 	
2 4 

FECHA, 	 m'a; (2017 

• 

• 

V I S T O S Y CONSIDERANDO:  

• Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional 
de Municipalidades y sus modificaciones; 

• El D.L. N° 3.063 Ley de Rentas Municipales y sus modificaciones; 

• El Acta de Sesión Constitutiva del Concejo de Cabo de Hornos, de fecha 
06.12.2016 

• El Decreto Alcaldicio N° 567, de fecha 07.12.2016, de la I. Municipalidad de 
Cabo de Hornos; 

• El Decreto Alcaldicio N° 565, de fecha 05/12/2016, designa Secretaria 
Municipal (s) a Angélica Filosa Uribe 

• Carta de fecha 26/05/2017, solicita poner término de patente comercial, 
Providencia 445 3470 de fecha 26/05/2017 y fotocopia de la última patente 
pagada Rol 200077. 

DECRETO: 

1° APRUÉBASE Y PROCÉDASE, Término de Patente Comercial, ROL 

200077, Tienda y Bazar, Código Actividad N° 522090 de la Sra. ALEJANDRA 

BIERNAY DURAN RUT.: ,_or cierre dezfoqáf y traslado de ciudad, 
de acuerdo a los antecedentes me 'onados' ., en los VISTOS Y 

CONSIDERANDO. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE A QUIEN CORRESPONDA Y 
UNA VEZ HECHO, ARCHÍVESE. 

ANGELICA FILOSA URIBE 
SECRETARIA N19,NICIPAL (S) 

NPÁNI/PIV/A1U/nmm 
Distribución: 
1. Alejandra Biernay Durán. 
2. Dirección de Administración y Finanzas 
3. Carpeta Contribuyente 
4. Archivo 
5. Of. Partes 



Providencia N° 

Remitente: 

Documento: 

Descripción: 

445 3470 
	

Fecha: 
	26-05-2017 

I ALEJANDRA BIERNAY DURAN 

CARTA 

IAlcaldia ¡Liceo 	'Gabinete 

IDOM ISECPLAM 'Control ID 

AD N 'Adquisiciones ISECMUN 'Pto. Toro Pro. Barrios 

 

Transito 	'Partes IJuridico I OPD IDDC ¡Juzgado 

Fecha con copia a: 

Archivo de antecedentes 

Conocimiento 

pivni

I mar al respecto 

Proceder a lo solicitado 

fat 

Colocar en agenda 

7 Urgente 

7 Responder para mi firma 

Observaciones: 

12 A 12.>" 	(crilesz-ci, 

II 

SOLICITA PONER TERMINO A PATENTE COMERCIAL 

Destinar a: 

Para: 

• 



Puerto Williams, 26 de Mayo de 2017.- 

Don 

Patricio FERNÁNDEZ Alarcón 

Alcalde 

I.MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS/ 

Por la presente solicito a Ud. Respetuosamente la Caducidad de la Patente Comercial N° 
24 ROL 200.077 ubicada en el Centro comercial 149 Norte Puerto Williams., correspondiente a la 
Sra. Alejandra Biernay Durán , , por motivos de cierre de local y traslado de 

ciudad. 

Saluda atte. A Ud., 

lejandra Biernay\uurán 

Distribución : 
1.- Ilustre Municipalidad de Cabo de Hornos 

2.- copia interesada. 



N° 24 

MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 
PATENTES - ARRIENDOS - SERVICIOS ENROLADOS 

MUNICIPALES 

E:1 7TY0 DE TRIBUTO 1  COMERCIAL  

'ENERO JUNIO 3017 	1 1 PERIODO GABINETE 

ACTIVIDAD 
TIENDA-BAZAR 

CODIGO ACT. ECONOMICA 
522090 

01-05-001 DERECHO DE ASEO 

96 UTM RAPTO. RENTA 07-71-009 

SUB-TOTAL 23,021 

DEL CAJERO 

1  ALEJANDRA  EDITH BLERNAY  DURÁN  

1 	CENTRO COMERCIAL 149 NORTE 

FORM. 

DON 

DOMICILIO 

CT. 

tste documento es válido únicamente para el pe iodo y 
lechas que se indican y con la firma y timbre del cajero. 

El contribuyente tiene las siguientes obligaciones en relación 

con las patentes. 

1 0- Avisar cambio de dueño, 2A Avisar traslado e negocio, 3t 

Devolver a la Municipalidad la Patente al términ de negocio. 

42- La Patente vigente debe ser colocada en lug r visible al 

público bajo pena de multa. 

e 2 FEB. 2017  
FECHA DEC 	CION 	 UIDA 

2cla.Copla Archivo Carpeta 

FOLIO 

R. U. T ❑ 

ROL O 

TRIBUTO 

COMERCIALES 
A 

OTROS 

T 
E 
N 

E 
S 

INDUSTRIALES 

PROFESIONALES 

ALCOHOLES 

Total a pagar en Letras : VALOR CUENTA 

23,021 01-04-003 

01-04-003 

Fecha vencimiento I 131 

DIA 

I 	07 	l 

MES 

2017 1 

AÑO 

01-04-003 

01-04-003 

01-04-003 

USO EXCLUSIVO TESORERIA MUNICIPAL 

I.P.0 

INTERESES Y MULTAS 

TOTAL 

\ 

'15 

93 1),V, 

112,722,199-3 

1 200.077 
	

1 

y PROPAGANDA 
A 

I iIRT.53 D. L 3.083 

OC1JP.BIENES NAC. 

01-05-002 

01-05-002 

07-79-009 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

